
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О создании комиссии по 
рассмотрению документов,
предоставляемых 
государственным бюджетным и 
государственным автономным 
учреждениям, в отношении 
которых министерство
здравоохранения Калужской 
области осуществляет функции и 
полномочия учредителя, в целях 
получения субсидии на иные 
цели на исполнение денежных 
обязательств, необеспеченных 
объемами медицинской помощи 
в рамках территориальной 
программы обязательного
медицинского страхования

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 
31.08.2017 № 489 «Об утверждении Положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению документов, предоставляемых 
государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям, в 
отношении которых министерство здравоохранения Калужской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, в целях получения субсидии на иные цели на 
исполнение денежных обязательств, необеспеченных объемами медицинской помощи в 
рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования 
(приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению документов, 
предоставляемых государственным бюджетным и государственным автономным 
учреждениям, в отношении которых министерство здравоохранения Калужской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, в целях получения субсидии на иные 
цели на исполнение денежных обязательств, необеспеченных объемами медицинской 
помощи в рамках территориальной программы обязательного медицинского 
страхования (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр К.Н. Баранов



Приложение № 1 
к Приказу
министерства здравоохранения 
Калужской области
от 2 2 1117  г. №

Состав
комиссии по рассмотрению документов, предоставляемых государственным 

бюджетным и государственным автономным учреждениям, в отношении 
которых министерство здравоохранения Калужской области осуществляет 

функции и полномочия учредителя, в целях получения субсидии на иные цели 
на исполнение денежных обязательств, необеспеченных объемами 

медицинской помощи в рамках территориальной программы обязательного
медицинского страхования

Баранов Константин 
Николаевич

- министр здравоохранения Калужской области, 
председатель комиссии

Анисимова Алла Ивановна - заместитель начальника отдела финансирования, 
бухгалтерского учета и отчетности, секретарь 
комиссии

Огородникова Наталья 
Владимировна

- заместитель министра -  начальник управления 
развития здравоохранения, заместитель председателя 
комиссии

Ковалева Юлия Васильевна - заместитель министра - начальник управления 
экономического планирования, бухгалтерского учета 
и отчетности, заместитель председателя комиссии

Кручинин Александр 
Анатольевич

- заместитель министра -  начальник управления 
организации материально-технического обеспечения, 
государственного заказа, заместитель председателя 
комиссии

Члены комиссии:

Чулкова Г алина 
Николаевна

- начальник управления кадровой, правовой и 
организационно-контрольной работы

Комягина Татьяна 
Юрьевна

- начальник управления лицензирования и 
лекарственного обеспечения

Шматова Татьяна 
Евгеньевна

- начальник отдела реализации программ развития 
здравоохранения

Кузнецова Татьяна 
Валентиновна

- заместитель начальника управления - начальник 
отдела экономического планирования

Гришковский Николай 
Анатольевич

- главный специалист отдела правовой работы



Исмаилов Фаик Гейдар- 
оглы (по согласованию)

- заместитель директора - начальник управления 
по организации обязательного медицинского 
страхования Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Калужской области

Царева О.А. (по 
согласованию)

- заместитель директора - начальник экономического 
управления Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Калужской области



Приложение № 2 
к Приказу

министерства здравоохранения 
Калужской области , 

от 11 11 17______г. № - у

Положение
о комиссии по рассмотрению документов, предоставляемых государственным 

бюджетным и государственным автономным учреждениям, в отношении 
которых министерство здравоохранения Калужской области осуществляет 

функции и полномочия учредителя, в целях получения субсидии на иные цели 
на исполнение денежных обязательств, необеспеченных объемами 

медицинской помощи в рамках территориальной программы обязательного
медицинского страхования

1. Общие положения
Настоящее Положение о комиссии по рассмотрению документов, 

предоставляемых государственным бюджетным и государственным автономным 
учреждениям, в отношении которых министерство здравоохранения Калужской 
области осуществляет функции и полномочия учредителя, в целях получения 
субсидии на иные цели на исполнение денежных обязательств, необеспеченных 
объемами медицинской помощи в рамках территориальной программы 
обязательного медицинского страхования (далее -  Положение), определяет 
порядок работы комиссии по рассмотрению документов, предоставляемых 
государственными бюджетными и государственными автономными учреждениями, 
в отношении которых министерство здравоохранения Калужской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя (далее -  Комиссия).

2. Функции Комиссии
Функцией Комиссии является:
2.1. Рассмотрение документов, предоставляемых государственными 

бюджетными и государственными автономными учреждениями, в отношении 
которых министерство здравоохранения Калужской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, (далее - Учреждения) в соответствии с 
перечнем пункта 6 Приложения № 2 приказа министерства здравоохранения
Калужской области о т ____№_______ «Об утверждении формы заявки, перечня
документов, необходимых для предоставления субсидий на иные цели 
государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям, в 
отношении которых министерство здравоохранения Калужской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя» (далее -  Перечень).

2.2. Принятие решения о соответствии документов требованиям, 
указанным в Перечне.

2.3. Проведение анализа причин образования непогашенных денежных 
обязательств и оценки возможности исполнения обязательств за счет средств 
Учреждения.

2.4. Определение приоритетных направлений для исполнения 
непогашенных обязательств Учреждениями.

2.5. Принятие решения о направлении предложений о предоставлении 
Учреждениям в 2017 году из областного бюджета субсидии на иные цели на 
исполнение денежных обязательств, необеспеченных объемами медицинской 
помощи в рамках территориальной программы обязательного медицинского



страхования.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия создается в составе председателя, заместителей председателя, 
секретаря и членов Комиссии.

3.2. На заседаниях Комиссии могут присутствовать приглашённые 
Комиссией представители Учреждений.

3.3. Председатель Комиссии:
3.3.1. осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
3.3.2. председательствует на заседании Комиссии и организует ее работу;
3.3.3. имеет право решающего голоса при голосовании на заседании 

Комиссии в случае равенства голосов членов Комиссии;
3.3.4. осуществляет общий контроль за реализацией ее решений.
3.4. Во время отсутствия председателя Комиссии исполнение его 

обязанностей возлагается на одного из заместителей по его решению.
3.5. Заместители председателя Комиссии:
3.5.1. выполняют поручения председателя Комиссии;
3.5.2. исполняют обязанности председателя Комиссии в его отсутствие;
3.5.3. обеспечивают контроль за своевременной подготовкой материалов для 

рассмотрения на заседании Комиссии.
3.6. Секретарь Комиссии:
3.6.1. осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседании 

Комиссии;
3.6.2. выполняет поручения председателя и заместителя председателя 

Комиссии;
3.6.3. отвечает за ведение делопроизводства Комиссии;
3.6.4. оповещает членов Комиссии и лиц, участвующих в заседании 

Комиссии, о времени и месте заседания, проверяет их явку, знакомит с 
материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение Комиссии.

3.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
не менее половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без 
права замены.

3.8. В случае отсутствия секретаря Комиссии его функции осуществляет 
один из членов Комиссии -  по решению председателя Комиссии.

3.9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов, 
присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом.

3.10. Протокол заседания Комиссии в 3-дневный срок составляется, 
подписывается секретарем и членами Комиссии и утверждается председателем 
Комиссии.


